), verbis:transportadas ou não

 

Art. 3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no
art. 2º compreendem as indenizações por morte, invalidez
permanente e despesas de assistência médica e suplementares
nos valores que seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007).

                                                                       ASSIM, considerando o disposto na
legislação pertinente a matéria, a Empresa Seguradora (Parte Devedora) está
inadimplente para com a Parte Credora, em não ter pago ainda o Seguro DPVAT,

garantido pela Lei acima mencionada, no valor de R$ 13.500,00(Treze Mil e Quinhentos
Reais), relacionado à causa morte sofrida pelo marido da Parte Autora;

 

                                                                       DE logo, informa, que a Parte Autora
procurou por diversas vezes a Empresa de Seguro acima, com os documentos